
  

 

大雨による停電の発生状況について（第２報） 

 
2024 年 9 月 21 日 

北陸電力送配電株式会社 

 

   能登地域等の大雨による停電被害について、17時現在の状況をお知らせいたします。

当該地域の皆さまにはご不便・ご迷惑をおかけし、お詫び申し上げます。 

地元自治体等とも協力し、早期の停電解消に向けて全力を尽くしておりますが、一

部地域においては、浸水や土砂崩れによる交通途絶等により、復旧に時間を要してお

ります。 

引き続き、迅速な復旧に向けて最大限努めてまいります。 

 

   停電被害状況  約 6,200戸 [９月21日（土）17時00分現在] 

   ＜主な停電区域＞ 

      珠洲市の一部  約 1,100戸 

      輪島市の一部  約 4,300戸 

      能登町の一部  約  840戸 

 

 

   停電に係る最新情報は北陸電力送配電ホームページ「停電情報（下記ＵＲＬ）」

にてご確認いただけます。 

 

   停電情報：https://www.rikuden.co.jp/nw/teiden/otj010.html 

                                     

以 上 


